
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Vamilson Freire Fontes Mini Rifle - 

Standard
Sênior 3.32 100%

2 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 3.76 88.2979%

3 Edivaldo Vianna de Souza Carabina - Open 3.86 86.0104%

4 Mauro Luiz Alves Carabina - Open Sênior 3.91 84.9105%

5 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Semi 
Auto

Sênior 3.93 84.4784%

6 Paulo Fernando de Bonoso Pires Carabina - 
Standard

3.97 83.6272%

7 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Espingarda - Semi 
Auto

4.25 78.1176%

8 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo 
Central

4.25 78.1176%

9 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Pump Sênior 4.51 73.6142%

10 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo 
Central

5.17 64.2166%

11 Paulo Fernando de Bonoso Pires Espingarda - Pump 5.38 61.71%

12 Érika Jacobson dos Santos Carabina - 
Standard

Damas 5.66 58.6572%

13 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Espingarda - Pump Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

5.75 57.7391%

14 Ivan Araujo Espingarda - Pump 5.93 55.9865%

15 Thiago Matheus Carli do Espirito 
Santo

Mini Rifle - 
Standard

6.52 50.9202%

16 Marcelo Brazão Revólver - Fogo 
Central

Sênior 6.59 50.3794%

17 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 6.66 49.8498%

18 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 6.83 48.6091%

19 michell Jesus da silva Carabina - Open 7 47.4286%

20 ALESSANDRO ANTUNES 
RODRIGUES 

Espingarda - Pump 7.12 46.6292%

21 Antonio Frederico Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 7.27 45.6671%

22 Paulo Fernando de Bonoso Pires Pistola - Fogo 
Central

7.33 45.2933%

23 Leonidio R. Antunes Espingarda - Pump 7.44 44.6237%

24 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo 
Central

7.66 43.342%

25 Carlos Alberto Soares Silva Pistola - Fogo 
Central

Sênior 7.86 42.2392%

26 Gustavo Ernesto Machado Cramer Carabina - Open Sênior 8.05 41.2422%

27 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 8.11 40.9371%

28 Thiago Matheus Carli do Espirito 
Santo

Pistola - Fogo 
Circular

8.15 40.7362%

29 Ivan Araujo Pistola - Fogo 
Central

8.21 40.4385%

30 Eliel Florencio de Sousa Junior Pistola - Fogo 
Central

8.26 40.1937%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
31 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo 

Central
Sênior 8.4 39.5238%

32 Paulo Fernando de Bonoso Pires Revólver - Fogo 
Central

8.46 39.2435%

33 Marcelo Lopes da Silva Pistola - Fogo 
Central

8.54 38.8759%

34 Edinaldo Ramos da Silva Soares Carabina - Open 8.98 36.971%

35 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Fogo 
Central

9.04 36.7257%

36 Jose Marcio Israel Fernandez Pistola - Fogo 
Central

9.15 36.2842%

37 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Revólver - Fogo 
Central

9.16 36.2445%

38 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo 
Central

Sênior 9.5 34.9474%

39 Paulo Francisco Araújo do 
Nascimento 

Pistola - Fogo 
Central

9.53 34.8374%

40 Thiago Matheus Carli do Espirito 
Santo

Revólver - Fogo 
Central

9.9 33.5354%

41 Albino Lopes da Costa Filho Pistola - Fogo 
Central

10.01 33.1668%

42 Philipe Cavalcante Tavares Pistola - Open 10.03 33.1007%

43 Dalto Antonio Rosi Junior Pistola - Fogo 
Central

10.07 32.9692%

44 Paulo Roberto Martyres e Silva Revólver - Fogo 
Central

10.14 32.7416%

45 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 10.21 32.5171%

46 Fabio Manoel Demétrio Pistola - Fogo 
Central

Sênior 10.25 32.3902%

47 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo 
Central

10.26 32.3587%

48 Dalto Antonio Rosi Junior Carabina Puma 10.42 31.8618%

49 Thiago Matheus Carli do Espirito 
Santo

Pistola - Fogo 
Central

10.43 31.8313%

50 Cleber Berbert Louzada Espingarda - Pump Sênior 10.5 31.619%

51 Cleber Berbert Louzada Carabina Puma Sênior 10.62 31.2618%

52 Leonidio R. Antunes Carabina Puma 11.08 29.9639%

53 Tiago Santos Rodrigues Espingarda - Pump Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

11.22 29.59%

54 Nelson Nunes Ramade Pistola - Fogo 
Central

11.25 29.5111%

55 Cleber Berbert Louzada Revólver - Fogo 
Central

Sênior 11.34 29.2769%

56 Thiago da Silva Rodrigues Pistola - Fogo 
Central

11.77 28.2073%

57 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 11.93 27.829%

58 Andre Leal de Miranda Pistola - Fogo 
Central

12 27.6667%

59 Michel Barbosa da Silva Espingarda - Pump 12.14 27.3476%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
60 Flávio Anacleto da Cunha Pistola - Fogo 

Central
12.34 26.9044%

61 Lindberg Natal Barbosa Tinoco Pistola - Fogo 
Central

Sênior 12.53 26.4964%

62 Marcelo Silva Peixoto Pistola - Fogo 
Central

12.63 26.2866%

63 Érika Jacobson dos Santos Revólver - Fogo 
Central

Damas 12.69 26.1623%

64 Cleber Berbert Louzada Pistola - Fogo 
Central

Sênior 12.99 25.5581%

65 Alex Mansera Rosa Espingarda - Pump 13.18 25.1897%

66 Alex Mansera Rosa Pistola - Fogo 
Central

13.25 25.0566%

67 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Fogo 
Central

13.6 24.4118%

68 Fernando Loureiro Stavale Pistola - Fogo 
Central

Sênior 13.69 24.2513%

69 Jamerson de Sousa Carvalho Pistola - Fogo 
Central

13.89 23.9021%

70 Leonidio R. Antunes Pistola - Fogo 
Central

14.26 23.2819%

71 Ricardo Gimenes Gonçalves 
Raunheitti Gomes

Pistola - Fogo 
Central

14.33 23.1682%

72 michell Jesus da silva Pistola - Fogo 
Central

15.01 22.1186%

73 Augusto Eduardo Miranda Pinto Pistola - Fogo 
Central

Sênior 15.15 21.9142%

74 Ricardo Gimenes Gonçalves 
Raunheitti Gomes

Pistola - Fogo 
Central

15.72 21.1196%

75 Edivaldo Vianna de Souza Pistola - Fogo 
Central

16.88 19.6682%

76 Paulo César de Bona Pamato Carabina - Open Sênior 17.48 18.9931%

77 Dalto Antonio Rosi Junior Pistola - Fogo 
Central

19.2 17.2917%

78 Leandro da Conceição Floriano Pistola - Fogo 
Central

19.3 17.2021%

79 Alex Mansera Rosa Pistola - Open 19.45 17.0694%

80 Rodrigo Velloso Ramos Pistola - Fogo 
Central

20 16.6%

81 Tiago Santos Rodrigues Pistola - Fogo 
Central

Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

20.12 16.501%

82 Carlos Rodrigo da Silva Rigo Pistola - Fogo 
Central

22.46 14.7818%

83 Roberto Pereira do Nascimento Pistola - Fogo 
Central

23 14.4348%

84 Ivo Cezar Gonçalves Colaço Pistola - Fogo 
Central

Sênior 23.08 14.3847%

85 Fernanda Morganti Schmitz Pistola - Fogo 
Central

Damas 23.3 14.2489%

86 Andre Luis Terra Belhassof Pistola - Fogo 
Central

23.5 14.1277%

87 Silvio Veras de Oliveira Pistola - Fogo 23.51 14.1217%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

88 Túlio Carvalho de Andrade Pistola - Fogo 
Central

23.97 13.8506%

89 alex Nogueira de Aguiar Espingarda - Pump 24.77 13.4033%

90 Rodrigo Velloso Ramos Revólver - Fogo 
Central

26 12.7692%

91 Diogo Martins de Almeida Pistola - Fogo 
Central

36.96 8.9827%

92 Soren Aabye Silva de Souza Pistola - Fogo 
Central

38 8.7368%

93 Alan Wanderley Beling Pistola - Fogo 
Central

38.48 8.6279%

94 Roberto Dantas do Espírito Santo Carabina Puma Sênior 41.31 8.0368%

95 Paulo Sergio Lucas de Carvalho Pistola - Fogo 
Central

44.26 7.5011%

96 Adenilson Leonardo Brito de Souza Pistola - Fogo 
Central

59.01 5.6262%

97 Adenilson Leonardo Brito de Souza Espingarda - Pump 59.3 5.5987%

98 Adenilson Leonardo Brito de Souza Pistola - Fogo 
Central

62.08 5.3479%

99 Vanessa Barros Nascimento Pistola - Fogo 
Central

Damas 70 4.7429%

100 Marlison Wellington Sena Portela Pistola - Fogo 
Central

75 4.4267%

101 Marlison Wellington Sena Portela Revólver - Fogo 
Central

79.48 4.1772%

9a etapa STEEL FAST                           04 a 21.09.2025 

PDF gerado em 25 de setembro de 2025 às 19:27:10

Pr
oS

ho
ot

er
s



Sênior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Vamilson Freire Fontes Mini Rifle - Standard Sênior 3.32 100%

2 Mauro Luiz Alves Carabina - Open Sênior 3.91 84.9105%

3 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Semi Auto Sênior 3.93 84.4784%

4 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Pump Sênior 4.51 73.6142%

5 Marcelo Brazão Revólver - Fogo Central Sênior 6.59 50.3794%

6 Carlos Alberto Soares Silva Pistola - Fogo Central Sênior 7.86 42.2392%

7 Gustavo Ernesto Machado Cramer Carabina - Open Sênior 8.05 41.2422%

8 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo Central Sênior 8.4 39.5238%

9 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo Central Sênior 9.5 34.9474%

10 Fabio Manoel Demétrio Pistola - Fogo Central Sênior 10.25 32.3902%

11 Cleber Berbert Louzada Espingarda - Pump Sênior 10.5 31.619%

12 Cleber Berbert Louzada Carabina Puma Sênior 10.62 31.2618%

13 Cleber Berbert Louzada Revólver - Fogo Central Sênior 11.34 29.2769%

14 Lindberg Natal Barbosa Tinoco Pistola - Fogo Central Sênior 12.53 26.4964%

15 Cleber Berbert Louzada Pistola - Fogo Central Sênior 12.99 25.5581%

16 Fernando Loureiro Stavale Pistola - Fogo Central Sênior 13.69 24.2513%

17 Augusto Eduardo Miranda Pinto Pistola - Fogo Central Sênior 15.15 21.9142%

18 Paulo César de Bona Pamato Carabina - Open Sênior 17.48 18.9931%

19 Ivo Cezar Gonçalves Colaço Pistola - Fogo Central Sênior 23.08 14.3847%

20 Roberto Dantas do Espírito Santo Carabina Puma Sênior 41.31 8.0368%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 3.76 100%

2 Edivaldo Vianna de Souza Carabina - Open 3.86 97.4093%

3 Paulo Fernando de Bonoso Pires Carabina - Standard 3.97 94.7103%

4 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Espingarda - Semi Auto 4.25 88.4706%

5 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo Central 4.25 88.4706%

6 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo Central 5.17 72.7273%

7 Paulo Fernando de Bonoso Pires Espingarda - Pump 5.38 69.8885%

8 Ivan Araujo Espingarda - Pump 5.93 63.4064%

9 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Mini Rifle - Standard 6.52 57.6687%

10 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 6.66 56.4565%

11 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 6.83 55.0512%

12 michell Jesus da silva Carabina - Open 7 53.7143%

13 ALESSANDRO ANTUNES RODRIGUES Espingarda - Pump 7.12 52.809%

14 Paulo Fernando de Bonoso Pires Pistola - Fogo Central 7.33 51.296%

15 Leonidio R. Antunes Espingarda - Pump 7.44 50.5376%

16 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo Central 7.66 49.0862%

17 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola - Fogo Circular 8.15 46.135%

18 Ivan Araujo Pistola - Fogo Central 8.21 45.7978%

19 Eliel Florencio de Sousa Junior Pistola - Fogo Central 8.26 45.5206%

20 Paulo Fernando de Bonoso Pires Revólver - Fogo Central 8.46 44.4444%

21 Marcelo Lopes da Silva Pistola - Fogo Central 8.54 44.0281%

22 Edinaldo Ramos da Silva Soares Carabina - Open 8.98 41.8708%

23 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Fogo Central 9.04 41.5929%

24 Jose Marcio Israel Fernandez Pistola - Fogo Central 9.15 41.0929%

25 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Revólver - Fogo Central 9.16 41.048%

26 Paulo Francisco Araújo do Nascimento Pistola - Fogo Central 9.53 39.4544%

27 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Revólver - Fogo Central 9.9 37.9798%

28 Albino Lopes da Costa Filho Pistola - Fogo Central 10.01 37.5624%

29 Philipe Cavalcante Tavares Pistola - Open 10.03 37.4875%

30 Dalto Antonio Rosi Junior Pistola - Fogo Central 10.07 37.3386%

31 Paulo Roberto Martyres e Silva Revólver - Fogo Central 10.14 37.0809%

32 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo Central 10.26 36.6472%

33 Dalto Antonio Rosi Junior Carabina Puma 10.42 36.0845%

34 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola - Fogo Central 10.43 36.0499%

35 Leonidio R. Antunes Carabina Puma 11.08 33.935%

36 Nelson Nunes Ramade Pistola - Fogo Central 11.25 33.4222%

37 Thiago da Silva Rodrigues Pistola - Fogo Central 11.77 31.9456%

38 Andre Leal de Miranda Pistola - Fogo Central 12 31.3333%

39 Michel Barbosa da Silva Espingarda - Pump 12.14 30.972%

40 Flávio Anacleto da Cunha Pistola - Fogo Central 12.34 30.47%

41 Marcelo Silva Peixoto Pistola - Fogo Central 12.63 29.7704%

42 Alex Mansera Rosa Espingarda - Pump 13.18 28.5281%

43 Alex Mansera Rosa Pistola - Fogo Central 13.25 28.3774%

44 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Fogo Central 13.6 27.6471%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
45 Jamerson de Sousa Carvalho Pistola - Fogo Central 13.89 27.0698%

46 Leonidio R. Antunes Pistola - Fogo Central 14.26 26.3675%

47 Ricardo Gimenes Gonçalves Raunheitti Gomes Pistola - Fogo Central 14.33 26.2387%

48 michell Jesus da silva Pistola - Fogo Central 15.01 25.05%

49 Ricardo Gimenes Gonçalves Raunheitti Gomes Pistola - Fogo Central 15.72 23.9186%

50 Edivaldo Vianna de Souza Pistola - Fogo Central 16.88 22.2749%

51 Dalto Antonio Rosi Junior Pistola - Fogo Central 19.2 19.5833%

52 Leandro da Conceição Floriano Pistola - Fogo Central 19.3 19.4819%

53 Alex Mansera Rosa Pistola - Open 19.45 19.3316%

54 Rodrigo Velloso Ramos Pistola - Fogo Central 20 18.8%

55 Carlos Rodrigo da Silva Rigo Pistola - Fogo Central 22.46 16.7409%

56 Roberto Pereira do Nascimento Pistola - Fogo Central 23 16.3478%

57 Andre Luis Terra Belhassof Pistola - Fogo Central 23.5 16%

58 Silvio Veras de Oliveira Pistola - Fogo Central 23.51 15.9932%

59 Túlio Carvalho de Andrade Pistola - Fogo Central 23.97 15.6863%

60 alex Nogueira de Aguiar Espingarda - Pump 24.77 15.1797%

61 Rodrigo Velloso Ramos Revólver - Fogo Central 26 14.4615%

62 Diogo Martins de Almeida Pistola - Fogo Central 36.96 10.1732%

63 Soren Aabye Silva de Souza Pistola - Fogo Central 38 9.8947%

64 Alan Wanderley Beling Pistola - Fogo Central 38.48 9.7713%

65 Paulo Sergio Lucas de Carvalho Pistola - Fogo Central 44.26 8.4953%

66 Adenilson Leonardo Brito de Souza Pistola - Fogo Central 59.01 6.3718%

67 Adenilson Leonardo Brito de Souza Espingarda - Pump 59.3 6.3406%

68 Adenilson Leonardo Brito de Souza Pistola - Fogo Central 62.08 6.0567%

69 Marlison Wellington Sena Portela Pistola - Fogo Central 75 5.0133%

70 Marlison Wellington Sena Portela Revólver - Fogo Central 79.48 4.7307%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 5.66 100%

2 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 8.11 69.7904%

3 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 11.93 47.4434%

4 Érika Jacobson dos Santos Revólver - Fogo Central Damas 12.69 44.602%

5 Fernanda Morganti Schmitz Pistola - Fogo Central Damas 23.3 24.2918%

6 Vanessa Barros Nascimento Pistola - Fogo Central Damas 70 8.0857%
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Mobilidade Reduzida e Lesão M.I
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodrigo Savigny Rodrigues 

Barata 
Espingarda - Pump Mobilidade Reduzida e Lesão 

M.I
5.75 100%

2 Tiago Santos Rodrigues Espingarda - Pump Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

11.22 51.2478%

3 Tiago Santos Rodrigues Pistola - Fogo 
Central

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

20.12 28.5785%
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Cadeirante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 7.27 100%

2 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo Central Cadeirante 10.21 71.2047%
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Mini Rifle - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Vamilson Freire Fontes Mini Rifle - Standard Sênior 3.32 100%

2 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Mini Rifle - Standard 6.52 50.9202%
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Carabina - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 3.76 100%

2 Edivaldo Vianna de Souza Carabina - Open 3.86 97.4093%

3 Mauro Luiz Alves Carabina - Open Sênior 3.91 96.1637%

4 michell Jesus da silva Carabina - Open 7 53.7143%

5 Gustavo Ernesto Machado Cramer Carabina - Open Sênior 8.05 46.7081%

6 Edinaldo Ramos da Silva Soares Carabina - Open 8.98 41.8708%

7 Paulo César de Bona Pamato Carabina - Open Sênior 17.48 21.5103%

9a etapa STEEL FAST                           04 a 21.09.2025 

PDF gerado em 25 de setembro de 2025 às 19:27:10

Pr
oS

ho
ot

er
s



Espingarda - Semi Auto
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Semi Auto Sênior 3.93 100%

2 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Espingarda - Semi Auto 4.25 92.4706%
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Carabina - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Paulo Fernando de Bonoso Pires Carabina - Standard 3.97 100%

2 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 5.66 70.1413%
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Pistola - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo 

Central
4.25 100%

2 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo 
Central

5.17 82.205%

3 Antonio Frederico Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 7.27 58.4594%

4 Paulo Fernando de Bonoso Pires Pistola - Fogo 
Central

7.33 57.9809%

5 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo 
Central

7.66 55.483%

6 Carlos Alberto Soares Silva Pistola - Fogo 
Central

Sênior 7.86 54.0712%

7 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 8.11 52.4044%

8 Ivan Araujo Pistola - Fogo 
Central

8.21 51.7661%

9 Eliel Florencio de Sousa Junior Pistola - Fogo 
Central

8.26 51.4528%

10 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo 
Central

Sênior 8.4 50.5952%

11 Marcelo Lopes da Silva Pistola - Fogo 
Central

8.54 49.7658%

12 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Fogo 
Central

9.04 47.0133%

13 Jose Marcio Israel Fernandez Pistola - Fogo 
Central

9.15 46.4481%

14 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo 
Central

Sênior 9.5 44.7368%

15 Paulo Francisco Araújo do 
Nascimento 

Pistola - Fogo 
Central

9.53 44.596%

16 Albino Lopes da Costa Filho Pistola - Fogo 
Central

10.01 42.4575%

17 Dalto Antonio Rosi Junior Pistola - Fogo 
Central

10.07 42.2046%

18 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 10.21 41.6259%

19 Fabio Manoel Demétrio Pistola - Fogo 
Central

Sênior 10.25 41.4634%

20 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo 
Central

10.26 41.423%

21 Thiago Matheus Carli do Espirito 
Santo

Pistola - Fogo 
Central

10.43 40.7478%

22 Nelson Nunes Ramade Pistola - Fogo 
Central

11.25 37.7778%

23 Thiago da Silva Rodrigues Pistola - Fogo 
Central

11.77 36.1088%

24 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 11.93 35.6245%

25 Andre Leal de Miranda Pistola - Fogo 
Central

12 35.4167%

26 Flávio Anacleto da Cunha Pistola - Fogo 12.34 34.4408%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

27 Lindberg Natal Barbosa Tinoco Pistola - Fogo 
Central

Sênior 12.53 33.9186%

28 Marcelo Silva Peixoto Pistola - Fogo 
Central

12.63 33.65%

29 Cleber Berbert Louzada Pistola - Fogo 
Central

Sênior 12.99 32.7175%

30 Alex Mansera Rosa Pistola - Fogo 
Central

13.25 32.0755%

31 Marco Antonio Milanez Vieira Pistola - Fogo 
Central

13.6 31.25%

32 Fernando Loureiro Stavale Pistola - Fogo 
Central

Sênior 13.69 31.0446%

33 Jamerson de Sousa Carvalho Pistola - Fogo 
Central

13.89 30.5976%

34 Leonidio R. Antunes Pistola - Fogo 
Central

14.26 29.8036%

35 Ricardo Gimenes Gonçalves 
Raunheitti Gomes

Pistola - Fogo 
Central

14.33 29.6581%

36 michell Jesus da silva Pistola - Fogo 
Central

15.01 28.3145%

37 Augusto Eduardo Miranda Pinto Pistola - Fogo 
Central

Sênior 15.15 28.0528%

38 Ricardo Gimenes Gonçalves 
Raunheitti Gomes

Pistola - Fogo 
Central

15.72 27.0356%

39 Edivaldo Vianna de Souza Pistola - Fogo 
Central

16.88 25.1777%

40 Dalto Antonio Rosi Junior Pistola - Fogo 
Central

19.2 22.1354%

41 Leandro da Conceição Floriano Pistola - Fogo 
Central

19.3 22.0207%

42 Rodrigo Velloso Ramos Pistola - Fogo 
Central

20 21.25%

43 Tiago Santos Rodrigues Pistola - Fogo 
Central

Mobilidade Reduzida e 
Lesão M.I

20.12 21.1233%

44 Carlos Rodrigo da Silva Rigo Pistola - Fogo 
Central

22.46 18.9225%

45 Roberto Pereira do Nascimento Pistola - Fogo 
Central

23 18.4783%

46 Ivo Cezar Gonçalves Colaço Pistola - Fogo 
Central

Sênior 23.08 18.4142%

47 Fernanda Morganti Schmitz Pistola - Fogo 
Central

Damas 23.3 18.2403%

48 Andre Luis Terra Belhassof Pistola - Fogo 
Central

23.5 18.0851%

49 Silvio Veras de Oliveira Pistola - Fogo 
Central

23.51 18.0774%

50 Túlio Carvalho de Andrade Pistola - Fogo 
Central

23.97 17.7305%

51 Diogo Martins de Almeida Pistola - Fogo 
Central

36.96 11.4989%

52 Soren Aabye Silva de Souza Pistola - Fogo 38 11.1842%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

53 Alan Wanderley Beling Pistola - Fogo 
Central

38.48 11.0447%

54 Paulo Sergio Lucas de Carvalho Pistola - Fogo 
Central

44.26 9.6023%

55 Adenilson Leonardo Brito de Souza Pistola - Fogo 
Central

59.01 7.2022%

56 Adenilson Leonardo Brito de Souza Pistola - Fogo 
Central

62.08 6.846%

57 Vanessa Barros Nascimento Pistola - Fogo 
Central

Damas 70 6.0714%

58 Marlison Wellington Sena Portela Pistola - Fogo 
Central

75 5.6667%
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Espingarda - Pump
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 José Natal De Almeida Tinoco 

Neto 
Espingarda - 
Pump

Sênior 4.51 100%

2 Paulo Fernando de Bonoso Pires Espingarda - 
Pump

5.38 83.829%

3 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Espingarda - 
Pump

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

5.75 78.4348%

4 Ivan Araujo Espingarda - 
Pump

5.93 76.054%

5 ALESSANDRO ANTUNES 
RODRIGUES 

Espingarda - 
Pump

7.12 63.3427%

6 Leonidio R. Antunes Espingarda - 
Pump

7.44 60.6183%

7 Cleber Berbert Louzada Espingarda - 
Pump

Sênior 10.5 42.9524%

8 Tiago Santos Rodrigues Espingarda - 
Pump

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

11.22 40.1961%

9 Michel Barbosa da Silva Espingarda - 
Pump

12.14 37.1499%

10 Alex Mansera Rosa Espingarda - 
Pump

13.18 34.2185%

11 alex Nogueira de Aguiar Espingarda - 
Pump

24.77 18.2075%

12 Adenilson Leonardo Brito de 
Souza

Espingarda - 
Pump

59.3 7.6054%
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Revólver - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcelo Brazão Revólver - Fogo Central Sênior 6.59 100%

2 Paulo Fernando de Bonoso Pires Revólver - Fogo Central 8.46 77.896%

3 Luiz Henrique araujo vieira da cunha Revólver - Fogo Central 9.16 71.9432%

4 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Revólver - Fogo Central 9.9 66.5657%

5 Paulo Roberto Martyres e Silva Revólver - Fogo Central 10.14 64.9901%

6 Cleber Berbert Louzada Revólver - Fogo Central Sênior 11.34 58.1129%

7 Érika Jacobson dos Santos Revólver - Fogo Central Damas 12.69 51.9307%

8 Rodrigo Velloso Ramos Revólver - Fogo Central 26 25.3462%

9 Marlison Wellington Sena Portela Revólver - Fogo Central 79.48 8.2914%
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Pistola - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 6.66 100%

2 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 6.83 97.511%

3 Philipe Cavalcante Tavares Pistola - Open 10.03 66.4008%

4 Alex Mansera Rosa Pistola - Open 19.45 34.2416%
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Pistola - Fogo Circular
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola - Fogo Circular 8.15 100%
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Carabina Puma
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Dalto Antonio Rosi Junior Carabina Puma 10.42 100%

2 Cleber Berbert Louzada Carabina Puma Sênior 10.62 98.1168%

3 Leonidio R. Antunes Carabina Puma 11.08 94.0433%

4 Roberto Dantas do Espírito Santo Carabina Puma Sênior 41.31 25.2239%
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